non sunt negligenter habenda: sed a duodecim apostolis qui per copiosos. xij. significant. et ab eorū successorib; diligenter inquirent. Cophinis servilia opera gerunt. et teus infirma mudi elegit ut confundat fortia.

Quinque milia. Pro quinq; sensib; corporis. hi sunt q; in scelari hūt exteriorib; recte vti nouerūt. Hi quinq; panib;. i; legalib; p̄ceptis adhuc necesse ē ut instituant. Nam q; mūndo integre renūcant: q; tuoz milia sunt et septē panib;. i; euāgelica p̄fectōe sublimes. et spūali grā reficiuntur. Qd alibi narraf. B; miraculū panū scriptū iobs p̄misit. q; primū erat pascha dies festū iudeorū. Mattheo. x. et marc. B; mor occiso iobe p̄mō: at fēmū. Vñ colligit iobem imminētē eadē festiuitate fuisse tecollatū. et anno sequente cum tenuo pascha rediret: mysteriū dñicē passionis esse p̄pletum.

Exceptis milie. Ihesus fragil' et minor. etas sunt nūcō indigni.

Significat infirmos in fide nondum ydoneos pugne.

Et statim. Quia vt ait Iobs venturi erant ut facerent eum regem

qui miraculū panū viderant. quos fugit: docēs nos fugere de bonis nris fauore. Crucifixib; vero promptus occurrit: ut parati sim ad aduersa canti ad blanda. pro quib; ne nos emolliant oremus.

Precedere trans. Quo precederēt marcus ostendit ad bethsaidā que est in galylea. ciuitas andree et petri et philippi. ppe stagnū genesareth qd i mare galyleg. dicitur et tyberiadis a ciuitate tyberinade. Sed qno dicit marcus peracto miraculo panū ille ad bethsaidā: cū lucas dicat hoc ipsum factū esse in locis bethsaidā: Sed lucas ait in desertis locū non viuis ciuitati in pertinentib; ad eam. Marcus te ipsis confinib; ciuitatis

Vnde lucas non dicit in desertū locum qui est bethsaida:sed qui est beth saide. Iohannes autem dicit manducasse panem iuxta tyberiadē:et inde discipulos venisse trans mare in capernaūm:quod ambae sunt cīnītates in galilea.

Elēcēdit. Pauit turbam ut tens. ascēdit orare ut homō. Non q̄ omnia nō habens in potesta te: sed ut formā hominis impleret. In hoc officiū pietatis est. sequitū insigne potestatis miraculum.

Clespere autem. Merito dī hec tēpēitas esse in resplēre: q̄ dī ecclēsia in tribulatiōne est: dī esse quasi in nocte: et sol iusticē se abscondisse videat.

Nauicula autem. Quānis in medio mari solus ihesus in terra: q̄ aliquid ita est ecclēsia non modo afflita sed et fedata ut pro suis videat tere licta a deo: sed deus eam non relinquat. vñ marcus ait. Bi dit eos laborantes remigando. Etsi non p̄is: si differt: tū videt et corroborat.

Quartā autem. Tota nocte periculatur: q̄ cū se bō p̄side rat nichil innuenit nisi tenebras angustias et ḡsus hostiū. Sed quarta vigilia dñs venit: i-iam diluculo cū mente ad p̄sidium dei erigit: q̄ int̄ tenebras oī luciferi videt qui dies nunciat. Lucifer ad plus tres horas noctis: i-totaz vigiliam matutinam illuminat: adeo dñs qui sōp̄is periculis protegit.

Venit ad z̄. Marcus ait volens preterire eos: pro qui bustū liberandis venit. Quod sit ut ad horā tributā: s̄z morū liberati amplius supeant et grās agant: quod idem s̄p̄e sit in passionib⁹ lancioꝝ.

Et uidētes z̄. Quia s̄p̄e sit ut eū aliquā subito dītū: ne tribulationis oris sedatio: non statim credatur vera liberatio. Ideoꝝ permanēte priori formidine intensa ad liberationē dirigitur oratio.

Ego sum. Non supponit quis: q̄ ex voce sibi nota p̄terant eum cognoscere. Vd̄ q̄ ipse est qui dixit: Qui est misit me ad vos.

Domine si tu es. Si tu es ille liberator: iube me venire ad tuā imitatiōne superando pressuras.

Et descendens. De humano tēsperans adiutorio: mente calcas-

Sic qui bene orat mentem sursum a terrenis eleuit. Non pro se sed pro nobis. ascendit in montem solus orare.

Nocte tribulatiōne appropinquante dissimilat opem ferre. Clespere autem facto solus erat. Idū ihesus abiērat. Significat labores ibi. Nauicula autem in medio ecclēsiae in hoc seculo dū tendit ad patriam mari iactabatur fluctibus. Erat

Maloz spiritum flatus enim contrarius ventus. Quar

ta autem vigilia noctis venit ad

Et si pondus carnis habens sc̄p̄imē presuras seculi.

cos ambulans supra mare. Et vi

dentes eum supra mare ambulā

tem: turbati sunt dicentes: quia

Magni timoris indicium est confusus clāmor et incerta vox

fantasma est. Et p̄ timore clāmor

Quia prope est omnibus timētibus eum.

mauerunt. statim ihesus locu

s est eis dicens. Habete fiduci

Non fantasma.

am. Ego sum: nolite timere. Res

q̄ r̄biq̄ ardētissime fidei est. In perso

na p̄fētū ecclēsiae et laborantis.

spondens autem petrus dixit.

In tua iussione hunc aque solide et corp̄

leue cōtra naturam.

Domine si tu es: iube me veni

re ad te super aquas. At ipse ait.

Veni. Et descendens petrus de

nauicula ambulabat super aquā

ut veniret ad ihesum. Videlis

persecutionem rebemētum

vero ventum validum timuit. et

cum cepisset mergi: clamauit di

cens: Domine saluum me fac. Et

Impendens auxilium: q̄ non est: volentis

neg curientis sed dei miseris.

cōtinuo ihesus extendens manū

Sic nullus predestinatus perit

apprehendit eum. et ait illi. Mo

q̄ uel parum timuit.

Ardēbat fides: sed humana infirmitas

in profundum trahit: et in hoc ei ostenditur q̄

dice fidei: quare dubitasti. Et cu

non domino equalis sit.

ascendisset in nauiculam: cessauit

pressuras: ut ihesu sit conformis.

Ambulabat. Ecce homo super aquas ambulat.

Ne ergo dubites christū verum corpus esse: quia super aquas ambulauit.

Super mare am

bularē fecit: ut ostē

dat diuinam potesta

tem. Mergi facit: ne

infirmitatem obliui

scatur: ne putet se q̄

lem deo: et ne sup̄biat

Et cum cō-ze.

Daululū relinquit

tentationi: et ange

atur fides. Ut enim

credidit se eius impe

rio posse fluctib⁹ su

stetari: sic dū mergit

posse eō p̄nūtē saluari.

Lessauit uetus

In quoq̄ deus per gratiam adēt: mox vñuersa bella

quiescauit.

Et adora. Et.

Viso signo filium

dei confidentur: cur

ergo artius creaturā

esse predicat.

In terrā ge

ne. Allegorice. De

nesar interpretatur

ortus pri nicipiū: per

typum ergo aposto

lorum et nauis intel

ligendum est ecclēsi

am de persecutiōne

bus liberatam a dō

mino duci ad litis

id est: quietem. vbi

paradisi restituetur

hereditas: et prīmē

stole iocunditas.

Fimbria z̄.

id est: minimum man

datum: vel caro qua

ad verbum dei veni

mus: quā qui creden

do tangit ab oī mor

bo impietatis sanat.

Et ex teste fimbriā:

ita ex ipso virō

spiritu facti: quā apo

stolis data salutē his

qui tangunt ministrat

C. XV

Tūc accēs.

Ho

mel genesar mīnō

di credūt: s̄z q̄ sapien

tes videntur ad pug

nam veniunt.

Non enī la-m

Intus nichil arguit

qui intus labore pollu

ti sunt. Inuāni quid

sua baptisimata ser

vāt: q̄ suor̄ cordū

et corpoꝝ fordes ablue

re negligunt.

Quare et vos.

Si vos mādata tei p̄tēphitis p̄pter traditiōnes hoīm

quare arguitis discipulos q̄ mādata hoīm dimitūt: vt sc̄ta tei custodiāt

C. Vos autē dī. Vrā autē traditiōnē p̄trāia est. Hoc filios dīe p̄rētib⁹

p̄pellit. qđ deo oblatur erā in twos p̄samo abos: tibiꝝ p̄dēt o p̄ v̄tū

meat p̄scrata p̄medere. Vrā qđ deo offero tibi ipsi p̄dēt.

Impietate sub noīe pietatis inducunt: qui docent q̄ oblatio dñi qui

verus est pater obsequijs parentū preferatur. et h. pro lucris suis. vñ patres ne sacrilegiū crimen incurrit; deo consecrata dēnitāt, et egētate conficiuntur.

Quicunqz dir.

Sez vita eterna dig-
nus erit. Vel dicent
id est. dicere poterit.

Proderit. sc.

Quali n. imo sacile-
gus es si accep̄es
qz deo deuoni. Vel
tibi proderit: si deo
dedero.

Bene prophe-
tauit p. dignidit ys-
ias in spiritu simula-
tionem indeqz qz in-
dolo repugnare e-
vangelio.

Labiis meho-

Magister. Scimus
quia verax es. Vel
exteriorē mundiciā
commendando: inte-
rior: et qui x̄a est in
eis non est.

Non quod in-
trat sc. Nichil ē ex-
tra hominē quod in-
terius inquiet, nec
ydoloticum in hoc qz
dei creatura est.

Vno. sermō om-
nis supersticio obser-
uationum eliditur:
cum in discernendis
cibis religio putetur.

Tunc acce-
dentes sc. Pha-
risoz magna est reli-
gio in cibis. qui audi-
to verbo hoc scanda-
lisati sunt: id est. indi-
gnati sunt.

Scandalisati
hunc. Scandalon-
vel scandalum gre-
ce nos offendiculum
vel minam vel impa-
ctionem pedis poslu-
mus dicere. Unde.
Qui scandalauerit
aliquz: i. occasiōne rui-
ne tēderit.

Hinote. Per-
mittite suo arbitrio:
quia irrenocabiles
sunt. vnde paulus.
Hereticum hominē
post primam et secun-
dam correctiōnem te-
nunt.

Edissere. Qd
aperte est dictum pu-
tan apostoli per pa-
rabolam dictum.

Viciosus est au-
ditor qui vel obscu-
ra manifeste. vel ma-
nifeste dicta; obscure vult intelligere.

De corde enī. Non enim a dyabolo immittuntur: sed ex propria
voluntate nascuntur. Dyabulus enī inētor est nō auctor; qz nec interi-
ora nisi per habitus et gestus novit.

autem dicitis. Quicunqz dixerit:

patri vel matri mun⁹ quodcūqz
est ex me. tibi proderit. et non ho-
norificabit patrem suum. aut ma-
trem suam: et iritum fecisti man-
de sustentādis parentibus s̄ que vestre servit
a quararie. datum dei propter traditionem
fūsimulatoris s̄ qz bene puenit mori-
bus eoz. Hypocrite bene prophe-
vestraz. Hypocrite bene prophe-
tauit de vobis ysias dicens.

Populus hic labiis me honorat
cor autem eorum longe est a me.
Sideo s̄ non habituri mercedem cum veris
cultoribus.

Hinc causa autem colunt me do-
centes doctrinas et mandata ho-
minū. Et cōuocatis ad se turbis

dixit eis. Audite et intelligite.
Ang. Non timeo immundiciā obsonu: s̄ cu-
piditatis

Non quod intrat in os coinqui-
nat hominem: sed quod procedit
ex ore hoc coinquiat hominem

Tunc accedentes discipuli eius.
I. quoqz religio est in cibis.
direrunt ei. Scis quia pharisei
audito verbo hoc scandalisati sunt?

At ille respondens ait. Omnis
sequacibus suis qui non habent fundātu-
mchristum: cor fūcētes in terrenis. Carnalis cu-
piditas cui contulunt.

plantatio quaž non plantauit pa-
ter meus celestis eradicabitur.
I. hecī traditionibus tenebrosis luce mādato-
ruz dei pānat. I. qz non solum sibi non pro-

Hinote illos. Ceci sunt et duces
speciūt: sed etiam alios in precipitu trabunt.
cecoz. Lecus autē si ceco ducatu

prester: ambo in foueam cadunt

Ad predicta.
Respondens autem petrus dixit
Quasi mystica sit in hoc intelligentia.
ei: Edissere nobis parabolaz istā
Increpativē. Putatis mysticum
quod est proprie dictum

At ille dirit. Adhuc et vos sine in-

Non lotis. Spiritualia dicta prophetaz te cordis et corporis casti
gatōne: vt hec. Lanam in ephigi carnaliter te solo corpore accipiebat
quod vanum est fieri.

Et egressus in
de z̄. Relictis calū-
niatoribz intrat fines
tyi et sydonis vt fili
am liberaret. et per fi-
dem gentilis fūmine
perfidiam scribz ar-
gueret.

Relictis calumni-
atoribz significat qz
post resurrectionē re-
liciturus esset perfidiā
indeqz: per predica-
tione iturus ad gen-
tes.

Et ecce mulier
Idem marcus dicit
nisi qz ait Ihesum fu-
isse in domo cum mu-
lier venit. Matheo
per ista verba. dimis-
te eam qz cl. post nos
innuit qz post ambu-
lantem Ihesum pre-
ces emisit. Venit er-
go mulier in domum
vbi erat Ihesus: sed
qz mattheus ait. non
m̄dit ei verbum. te-
dit intelligere qz am-
bo tacuerunt. et in silē-
cio egressum esse Ihe-
sum. et ita cetera con-
texunt qz in nullo
discordant.

Clamauit sc.
Per fidem clamat.
vñ non uit vocare fili-
um dauid. christi in
carnationē confitēs.
Rogat pro filia. i. p-
plo suo nondū cre-
dēte ut ipsi a fraude
dyaboli absoluante.
Vel filia est ania vñ
pscia cuiuslibz intra-
ecclīa dyabolo mā-
cipata. p qz m̄ ecclīa
rogat. vel ipse bō p-
fedata pscientia.

Qui nō respō-
dit. Non te supbia-
sed ne sit p̄trari. s̄ne
sue In viā gē. ne ab-
vñ vitat calūniā in
deqz. gentiū aut̄ sal-
passio nis et resurrecti-
onis tū seruatnr

Mysti. Qui nō
m̄dit. Si ad primaz
petitōez ecclīe dñs sa-
lute aīne differt da-
re: nō est despandū. vñ
a petēdo cessandū. s̄z
magis p̄cibz insisten-
dū. et ad teū. et ad sā

tos donec orient pro ecclesia. et tunc perficietur oratio.

Non su m̄. Quasi diceret. prins oportet me sacrum mei aduēt⁹ opere
in iudicis. et sic adducere alias oues. et h. designo petitōez hui⁹ differeō.

Danē fi. Verbum salutis. qd prins debetur iudicis. nō est bonū dare

canibus vel gentibus canina rabie latrantibus semper.

Etiam domine. Sub persona mulieris mira fides eccliesie et patientia et humilitas predicatur. Fides: qz credit possit sanari filia. Patientia: qz totiens respecta in precibz perstat. Humilitas: qz se non canibz sed catellis comparat.

Nam et catelli. Mensa est sacra scriptura. mīce pñeroꝝ sunt interna mysteria quibz humiles reficiuntur sub mensa: qz scripture humili subditi catelli: ḡtēs humiles. Parvuli edunt non panes non crustas: i. non littere superficie: sed medullam.

Magna ē fide. Sic super te cetero: nō inneni tantaz fidē in israel. qui filii (v. bchananea) fidem gentium p̄fis nabat.

Magna est fides gentium q̄ in auditu auris obediunt. t̄o salutē sibi suisq̄ impletat. Q puerū centurionis et filia chanañae n̄ veniens ad eos sanat: significat gentes ad quas non venit per p̄nitiam salvandas per verbum suum.

Et sa. est fi. Et ubi datur exemplū cathesizandi et baptizandi infantes qui nec saperent facere aliquid p̄nt: sed per fidem et p̄fessionē parentum liberantur dyabolo.

Et cū transi. Enī in filia chanañi tidis salutē gentium p̄signasset: revertit in iudeā: qz cū plenitudo gentium intraverit tunc ois isrl saluens fieri.

In mon. Dñs in monte: vbi in alto sedet: qz in sua maiestate n̄ possit intelligi.

Cecos. Leci sunt qui n̄ intelligunt etiā si obediant intentibz. Surdi qui non obdinet etiam si intelligant.

Ihesus aut. Connocat discipulos et doceat magistros et minoribz coicere consilia sua. Vbi ut ex locutione intelligant signi magnitudinem.

Misereor tur. Turba triduo sustinet dñm: qz fideles penitentes se ad dñm in opere et sermone et cogitatione pertinunt q̄ in p̄nitēs vite via dicent: si in sua p̄scia sine doctrine paulo dimitterentur.

In superiori signo propinqui m̄orantur et vicini quinqz sensu. et eorum non recordatur dñs: sed discipuli in vespa iaz inclinato sole. Hic dñs se misererit dicit: et quare: qz triduo iam p̄me. In toto sclo tertiu tpus est: q̄ grā dat: p̄mū an legē. scdm sub lege. terciū sub grā. quartū est in futuro vbi dies erit sine nocte ad qd tendens reficietur in via.

Verum est canibus. At illa dirit. Etiam do non mereor panem vel sedere ad mensam: s̄ contenta sum reliquis inde uispendebant mine. Nam et catelli edunt de misericordia que cadunt de mensa domini. Judeoz: quibus scripture primo loco apposita est. Tunc respondens ihesus ait illi. O mulier magna est fides tua. fiat tibi sicut vis. Et sancta est filia eius ex illa hora. Et cum transisset inde ihesus venit

Et auditores erigunt ad supernus mare galyleg. Et ascendens qz requies non nisi in celestibz et querenda mente deuota. in montem sedebat ibi. Et accessus regnante in celo s̄udelii s̄ quo secum serunt ad ceterum turbę multe habuerunt doc trina et ep̄plo. ha p̄fessione chasti et claudos: per deuia praua operis non recte hentes secum mutos. claudos ha luce fidei. s̄arcina peccatorum cecos debiles et alios multos. et qz mediatori per humilem aduentum curados subiecti sancti predicatorum. s̄ quasi continebant humanitatem chauti.

proicerunt eos ad pedes eius

Et qz fideles inestimabili gaudio exultant quando hec videntur.

Et curauit eos ita ut turbę miraretur videntes mutos loquentes.

Et per bona opera. claudos ambulantes. cecos vi-

ferendo s̄dicunt: quis deus magnus sicut deus noster. s̄ deum non recentes et magnificabant deum israel. Ihesus autem conuocatis

discipulis suis dicit. Misereor ut homo pascit vi deus. s̄ in fide trinitatis lucis pro suis suorum et peccatis instanter supplicant.

turbę qz tri duos iam perseverat

Et p̄ curatione suoz sp̄bulum scripture mecum. et non habent quod mā

In deserto panes. Panes p̄dicatores. deserto se se i. infecundos dicunt. Quasi vni nobis tanta facienda ut possimus tam quidis auditibus sufficere?

Et accipiens. Ut ostendat se p̄gaudere de salute hominum. et nos ad agē das grās informat etiā de temporalibz.

Septē pa. Septiformis sp̄n pascit adiuncta apostolica autoritate. qz pancoꝝ p̄scii sapore qui nos reficiunt exēplo sue vite vel mortis.

Septē panes scriputa noni et in quo grā sp̄fūsancti et reue lat et dat. Nec sūtor deacei et supra. qz hā (vt in lege) vitale alimentū anic figuris. qz tenacissima palea tegit. Hic dñs nos p̄fices (vt in lege duo vni gebat: rex et scđos) s̄ pauci. i. sc̄ noui. et qz de fluitibz selli sunt erepti. et sustinent turbulentū mare. et eterni plo suo nos reficiunt. non ignoramus turbam tantam? Et ait illis sed docedo respōsur?

Ihesus. Quot panes habetis?

Scriptura noui testi. At illi dixerunt septem. et paucos s̄anci illi tēposis quo ea p̄dita ē. vel quoz fidem vitam et passiones continet. p̄sciculos. et p̄cepit turbę vt di

Super ipsi montis soliditatem: nullo se no interposito. s̄ p̄sumum complens in se

precepta que dabit. et sc̄ vīta ī se prefiguras

sc̄cumberent super terram. Et ac

cipiens septem panes et p̄fices et

s̄ sacramenta aperuit s̄qz ministerio apostoloz voluit ecclie distribui cibaria vite

gratias agens et fregit et dedit di-

scipulis. et discipuli dederunt po-

Audiendo et exempla int̄e-

pulo et comedenter omnes et sa-

memorie recōdendo et operando s̄ ut est

li vīs perfectus esse vnde omnia ē.

turati sunt. et quod superfluit de

s̄pūliū summa perfectio

fragmentis tulerunt septē spor-

tas plenas. Erant autem qui mā

s̄ noui testi poplū. nō qui qz sen-

sibus obnorū. sed quattuor a nimis virtutibus

exornatus.

ducauerunt quattuor milia homi-

s̄ Excepit leubz et infirmis qui in ul-

rum perfectum non creuerunt

num extra paruulos et mulieres.

Et dimissa turba ascendit in na-

niculam. et venit in fines mage-

dan.

C. XVI.

dat et p̄mior. vtrāqz altitudinē xpi p̄dicit.

Et quod. Altera mysteria q̄ nō caput omnis turba apli sustollūt. et implent. vñ sp̄taz. i. p̄fectoꝝ corda septiformi sp̄n grā ad intelligendū

Septē s̄. Sp̄taz iucō et palmax folijs solēt. et ex illistrata et significat sc̄os qui radice cordis in ipso fonte vite collo cant: ne crescat ut inuenit in aq. et palma eternæ retributionis in corde retinent.

Et di. tur. Hic docet q̄ p̄dicatores ministrato turbe ab ipso intra

cibiculū cordis virtutū dñt refici pomis.

In fines mag. Magedan que alio nomine dī dalmanuta que est

regio circa gerasa. et interpretatur poma vel nuncia. et significat ortum de quo dicitur. **D**atus conclusus fons signatus. ubi crescunt poma virtutis et ibi nunciat nomen domini.

Cum signum de celo. Ut qui panis multos paucis manu plueret quo omnes reficeret. Unde iohannes post edulium panum. quod signum fa-

cis. ut videam? et cre-
damus tibi: quid ope-
raris? patres nostri
man. m. in te.

Petebant tentan-
do: ut in morem be-
lie ignem de sublimi
mitteret. vel in simili-
tudine samuelis esti-
no tempore mugire to-
nitrua faceret. quasi
non possent zilia ca-
luminian. et dicere ex
occultis et varijs ac-
ris passionibus accidis-
se.

Facto uesperie. Incipit eos quod ex ordine elementorum discernant dies sed signa temporum ignorant. cum omnis lex et prophetarum aduentus sui indicia ex operibus que gererunt admirati one significant.

Cum qualitatem temporis venturi ex signis precedentibus cognoscerent: rem tam necessariam ex signis suis intelligere negligeantur.

Rutilat enim patiuntur apostoli post resurrectionem per quos me indicare in futuro scire potestis. quia cum non parco meis bonis quin patiantur: non parcam alios in futuro.

Signa autem tempus gratie patientia a prophetis predicta: non potestis vos fidem facere de meo aduentu.

Signa autem. Signa temporum dixit de aduentu suo vel passione: cui simile est rosum celum. responde. Et item de tribulatione ante aduentum futurum: cui simile est roseum celum cum tristitia.

Non dabitur ei tempus gratie patientia a prophetis predicta: non potestis vos fidem facere de meo aduentu.

Obliti sunt panes. Quomodo panes non habent qui modo impletis spiritus natum ascenderunt. et nangantes audiunt ut caueant a fermento phariseorum. Sed tamen ait scriptura quod obliiti sunt tollere panes secum. viuis veri et interni panis qui cum eis erat dulcedine capti. parum se curare indicantes de cura corporis et necessariis: cum et ipsa naturalis reflectione a mente excederat.

Fermentum. Fermentum est peruersa doctrina. que vel modica to-

tam massam corruptit et in suum saporem trahit.

Quid cogitat. Quid cogitat me dixisse te terrenis panibus de quibus non est vobis dubium: cum te tam paucis tantas feci abunda reliquias.

Lauete a fermento. A supersticosa doctrina que more fermenti vel panis simulat se substantiam habere. Per hoc inuit quid significant quicunque panes. vel septem. Si enim fermentum dicit heretica dogma: panes sunt vera doctrina.

et quot cophinos subsistis: neque septem panum in quattuor milia hominum et quot sportas sumpsi stis? Quare non intelligitis: quod non de pane corporali dixi vobis cauete a fermento phariseorum et saduceorum.